*Tunc grauibus morbis, & lenta corpora tabe  
Corripit exustis lethalis flamma medullis:  
Labentesq; rapit populos: totasq; per vrbes  
Publica succensis peraguntur fata sepulchris.  
Qualis Erichthonios pestis populata colonos,  
Extulit antiquas per funera pacis Athenas,  
Alter in alterius labens cum fata ruebant.  
Nec locus artis erat medicæ: nec vota valebant.  
Cesserat officium morbis, & funera deerant.  
Talia significant lucentes sæpe Cometæ:  
Funera cum facibus veniunt, terrisq; minantur  
Ardentes sine fine rogos: ni mundus, & ipsa  
Aegrotet Natura nouum sortita sepulchrum.*

Is autem morbus Burdigala Tolosam aduenerat. vnde fal  
sum comperi quod Plinius notat lib. 7. cap. 5 o. obseruatum  
in meridianis partibus ad occasum Solis pestilentiam semper  
ire. Fuit ijsdem temporibus annonæ magna caritas ob summi  
rerum omnium sterilitatem, & penuriam, quæ ad victum ne  
cessariæ sunt, in Italia præsertim, atque in Hispania, & aliquot  
Galliae partibus. Quod nobis gemino cometa significatum vi  
detur: sic enim in Phænomenis Aratus interprete Tullio:

*At si contigerit plures ardere cometas,  
Inualidus segetes terrebit siccior aër:  
Nam quæ prorumpunt naturæ legibus vltro  
Spiramenta soli, si iustus defuit humor,  
Arida per cælum surgentia desuper alte  
Ignescunt, flammis, mundiq; impulsa calore  
Excutient stellas, & crebro crine rubescunt.*

Idem solum Cometam prænunciare quidam hoc disticho  
docet:

*Tu steriles campos, & inania vota coloni  
Siccus, & efferuens dire cometa facis.*

Cometes port  
dit pestem.

Plinius lapsus.

Cometes index  
future famis.

Illud

Illud notandum est, post annona caritatem pestilentiam insecutam. Id enim plerunque fieri Hesiodus lib. 1. Τεγωμ, οὐ κατέχει his verbis ostendit, λιμόν ὅμος τοιμόν. vnde depropria est vulgaris illa sententia, λιμός μετά λιμόν· id est, pestis post famem. Itaque Iustinus de exercitu Xerxis loquens lib. 2. Mulletorum, inquit, dierum inopia contraxerat & pestem, tantaq; foeditas morientium fuit, ut viæ cadaueribus implerentur. Flagrauit eodem tempore tumultibus bellicis tota Europa, ac variæ populorum editæ sunt strages. Cuius rei prænuncij fuerunt Cometæ.

Pestis post famem.

*Nam et bella canunt, ignes, subitosq; tumultus,  
Et clandestinis surgentia fraudibus arma,  
Ciuiles etiam motus, cognataq; bella.*

vt Manius ait. Eodem pertinent in sequentes versus Sibyllæ:

*Solo sub occiduo vero vocitata Cometa,  
Stella reucebit, gladij mortalibus index,  
Et famis, et mortis, præclarorumq; virorum,  
Atque ducum interitus magnorum, nobiliumq;.*